第２回 北大阪急行線延伸関係者会議 幹事会  議事要旨

日 時：平成 22年 10月 1日（金） 10：00～12：00
会 場：マッセ OSAKA 第 4研修室（大阪府庁新別館南館 5階）
出席者：別紙のとおり
内 容： １．ワーキンググループでの検討について
     ２．関係者会議について
 ３．その他
【主な意見】
１．ワーキンググループでの検討について
● 需要予測については、開発に伴う需要など、過大な値となっている部分が確認され

ている。
⇒開発計画の進捗状況も踏まえた精査のうえ、関係者間で認識を共有する。

● 事業採算性の検討については、地下高速鉄道整備事業で施行する場合の検討に並行

して、新たな事業スキーム（駅部等を別事業により整備）の導入の検討を行う必要

がある。
● 国の財政事業を勘案すると、新規事業として採択されるためには、単なる鉄道の延

伸だけではなく、国の成長戦略に合致するような提案を盛り込むことが必要と考え

る。

２．関係者会議について
● 各社局の代表が出席する会議は、事業採算性向上の施策等について一定の方向性が

示された後に開催するのが望ましい。
⇒事務局等で別途調整する。